
 
 

Hudvård 
Innehåller ekologiska och helt naturliga, 

oraffinerade ingredienser och ett samarbete sker 
med lokal befolkning för att främja en rättvis och 

etisk handel. 
 

 
Trädsmör till hela kroppen Till händer & kropp Till fötter & badet 

    

      
  

 Ansiktsvård Tvål 
 

Planetvänligt med 
tonvikt på viltskördade, 
rättvisa och ekologiska 

ingredienser! 
 

 
 

 

 

  
 

 

Akamuti 
Allt började med en passion för trädmedicin, en besatthet av växter och läkning mixat med ett ekologiskt tänkande och en dröm 
om att kunna livnära sig genom att göra ansvarsfulla affärer. Deras entusiasm för ett holistiskt sätt att leva, äta, läka och bruka 
jorden gör deras kreativitet fokuserad och garanterar att produkterna avspeglar deras uppfattning om etik. Det betyder - inga 
kemikalier, konserveringsmedel eller tillsatser alls. Det betyder också ett sökande efter så många etiska och rättvist tillverkade 
ingredienser som möjligt eftersom de så starkt tror på ansvar och hållbarhet. Akamuti gör allt för att handla så många ingredienser 
som möjligt direkt från producenten så att en hållbar handel kan öka livskvaliteten i och säkra överlevnaden för sårbara byar 
runtom i världen. 
 
Namnet Akamuti är ett afrikanskt ord taget från Bembaspråket i Zambia. Det betyder två saker; Litet Träd eller En liten bit medicin. 
Det visar att i många delar av Afrika betyder träd och medicin samma sak. Trädingredienser är väldigt viktiga produkter och 
Akamuti menar att träd inte enbart är viktiga för hälsan utan också för hela planetens hälsa. 
 
Varje produkt är handgjord från start till slut. Allt görs i små satser så att du som konsument är säkrad en så fräsch produkt som 
möjligt med så lång hållbarhet som möjligt. 
 

Att byta till naturlig hudvård 

Vissa hudtyper går igenom en period av avgiftning när de går från konventionella till naturliga produkter. Medan vissa inte 
upplever något speciellt kan andra märka en stor skillnad medan deras hud renar sig själv från orenheter. Detta är inte långvarigt 
och huden ställer in sig ganska fort. Under tiden kan man använda sig av en enkel rutin genom att använda enkla produkter. När 
man sedan känner att huden har stabiliserats kan man prova mer specifika återfuktare för att öka hudens elasticitet och reducera 
fina linjer. 

 
 



Såhär ser Akamuti på det 

Akamuti tror starkt på en etisk och ansvarfull handel. Läs nedan om några uthålligt skördade ingredienser som Akamuti använder. 
Tillsammans kan vi göra skillnad och med några få små steg kan vi visa vägen till en mer rättvis och uthållig framtid. Källa: Akamuti 

 

Uthålligt skördat 

Akamuti gör allt för att finna etiska och rättvisa ingredienser eftersom de så starkt tror på ansvar och uthållighet. De letar upp så 
många ingredienser som möjligt som de kan köpa direkt från producenter så att en hållbar handel kan förbättra liv och säkra ett 
kapital för utsatta byar över hela världen. 
 

Ekologiskt skogsbivax och honung 

Rättvist inhandlat hos biodlare från skogen. De bor och lever i de vidsträckta områdena med orörd skog som sträcker sig genom 
Zambia. Detta förser folket där med en stabil inkomst vilket möjliggör att de kan köpa vardagliga nödvändigheter såsom tvål och 
filtar. Biodling är en av få källor av inkomst i dessa trakter. Dessa skogar är oförstörda av exploatering, miljöförstöring och GM-
jordbruk. De vilda bina är motståndskraftiga mot sjukdomar och kommer inte i kontakt med antibiotika, konstlad utfodring eller 
organofosfatspridning. 
 
Skogsbiodlarna tillverkar barkbikupor som de hänger upp i träden för att ge bina hem. Efter cirka 2 år är honungskakorna redo att 
tas bort och byborna går ut för att skörda dem. De tar ungefär hälften av honungskakorna och lämnar mycket kvar till bina. 
Skogsbiodlarna lär sen upp nästa generation om hur man sköter detta arbete. Dessa färdigheter är vitala för att bevara ett 
traditionellt sätt att leva och för fortsatt överlevnad av folket och skogen. Skogen utgör en väsentlig del av uppehället för biodlarna 
och de har ett starkt behov att behålla skogen i det skick den alltid har varit - en miljö de litar till och arbetar i. 
 
Bivaxet kommer till Akamuti i exakt det tillståndet det lämnade byn i Afrika - helt rått och oraffinerat. Bivaxet är packat med 
godheter från skogen, inkluderat pollen och propolis. Det används varken konserveringsmedel eller blekningsmedel så färgen kan 
variera från gyllene gul till grönbrunt. Det beror helt och hållet på vad bina har livnärt sig på. 
 

 

Propolis är rödbrun till svart och lite seg, kittaktig, 
kornig massa som förutom hartsämnen, vax och 
doftämnen innehåller många stärkande ämnen. 
Vitamin E, A och B, alla mineraler förutom svavel, och 
nästan samtliga aminosyror är några av ingredienserna. 

 

Kokosnötsolja 
En väsentlig del av det tropiska levnadssättet 
 
En väsentlig del av det tropiska levnadssättet  
Kokosnötsproduktion spelar en mycket viktig roll hos de små byarna längs kusten, av vilken många nu är hotade. Genom att handla 
denna fair trade tillverkade kokosnötsolja stödjer vi inte enbart levebrödet, utan också språket och kulturen, deras skog och rev. 
Genom att kringgå konventionell produktion och de förödande effekterna av kopraprocessen kan man förse människorna med 
hållbart arbete, en bättre levnadsstandard samt långtgående skydd åt ömtåliga ekosystem och utsatta samhällen. Detta bryter en 
cykel av förtryck och påtvingad maktstruktur för ett hårt arbetande folk. Kokosnötsoljeproduktion hjälper också till 
  

 

Fair Trade 
Denna underbara ekologiska kokosnötsolja är rättvist tillverkad på 
Indonesien hos små byar. All olja kommer från små gårdar där varje familj 
arbetar individuellt med att samla upp och tillverka små mängder av 
kokosnötter varje dag. Detta garanterar att konsumenten får tillgång till 
den högsta kvalitet som går att få, då oljan fås inom en timme från att 
kokosnöten är öppnad. Processen är också högst hållbar eftersom det inte 
förekommer spill. Varje del tillvaratas i någon form ς från bränsle till 
djurmat. 
 

Låt oss sprida den positiva effekten av fair trade! 
 

  
 
 



 

Viltskördat Sheasmör 
 

 

Rättvist framtaget med hjälp av ett kvinnokooperativ i Ghana! 
 
Togo är ett väldigt torrt land där Sheanötsträd finns och de växer även på 
de torraste ställena. Detta är en värdefull inkomstkälla för folket och den 
rättvisa prissättningen garanterar att de kan tillföra byn bättre saker. 
Detta inkluderar att de t ex kan bygga anläggningar för tillgång till rent 
vatten och även medverka till förnyelsebara energiprojekt. 

 

 
Sheanötter 

Shea smöret är krämigt och fylligt och fullt med vitaminerna A, E & F ς rena härligheter från trädet. Det tillför huden mycket fukt 
och är bra till torr hud och är känt som en afrikansk behandling för för bla eksem och solsveda. Shea smör används också för att ge 
näring till huden och är sååå mjukgörande. Idealiskt för svedd, hungrig eller väldigt torr hud likaväl som röda babystjärtar.  

 
Oraffinerat, oblekt och totalt obehandlat!  
Detta viltskördade och rättvist inhandlade shea smör produceras av kvinnokooperativ i Ghana, i Västafrika. De använder skörde- 
och tillverkningstekniker som har använts i många tusen år.  Det är fritt från allt vad kemisk tillverkning heter och därför är alla 
godheter i det bevarat såsom den krämiga färgen och den naturliga nötaromen. Det är långt ifrån de vita raffinerade shea smör 
som finns på marknaden. 

  

Extra virgin kakaosmör 

 

Virgin kakaosmör luktar underbart - som mörk choklad. Ett väldigt 
rent och enkelt kroppssmör med sötmandelolja. Njut av aromen och 
av jungfrueligt kakaosmör. 
 
Akamutis ekologiska kakaosmör inhandlas hos små producenter från 
byar i Uganda. Detta smör används omfattande av Afrikanska 
kvinnor som en kraftig återfuktare för mjukare hud. Särskilt bra som 
väderskydd. Kakaosmör är rikt på näringsämnen som är essentiella 
för att huden ska reparera sig. 

Till vänster: Kakaobuske som blommar 
 

  

Autentiskt Afrikanskt svart tvål (Black Soap) 

Tvålen tillverkas på traditionellt vis och är rättvist tillverkat av kvinnokooperativ i Ghana, Västafrika. Det görs av 50 % rent, 
ekologiskt odlat sheasmör och viltskördad kokosnötsolja. Luten som används vid förtvålningsprocessen görs av aska från torkade 
kakaobönor. 
 

Virgin röd palmolja 
 

 

Denna unika afrikanska olja görs från palmer med hjälp av traditionella, 
rättvisa och ekologiska metoder. Det förekommer ingen plantageodling inom 
denna oljeproduktion. Oljan kommer till Akamuti i ett naturligt skick och har 
alltså inte blivit raffinerad på något sätt utan innehåller alla naturliga 
vitaminer. 

Oljepalmen växer vilt i norra Zambia men odlas också av en del bönder. 
Palmen producerar matolja från frukterna. Man använder bladen till 
korgbindning samt stammens sav till att framställa palmvin. Av frökärnan får 
man en olja som har en 
mjukgörande effekt (som vaselin) när man stryker den på kroppen. Den har 
också läkande egenskaper på sår, speciellt brännsår. Källa: WWF 

 

 



 
Kallpressade tropiska oljor 

Köps in från byar med hjälp av kvinnoförbund och kooperativ vilka lever utmed väldigt torra områden i Afrika. Ofta finns det inga 
andra källor till inkomst för dessa byinvånare så pengarna förser dem med saker för basbehov inkluderat mat och kläder. Oljorna 
som Akamuti handlar är Kalahari Watermelon, Baobab och Marula, vilka skördas på ett traditionellt vis och därefter kallpressas. 
  
Utöver dessa ingredienser använder Akamuti många ekologiska, vilka är individuellt certifierade av brittiska Soil Association. 
Användningen av ekologiska ingredienser ökar för varje månad. 

 
 
Krämer kan innehålla kemikalier som är skadliga för miljön och din hälsa 
9ƴ ƭƛǘŜƴ ƧŅƳŦǀǊŜƭǎŜΧ 
  

Innehåll i annan kräm... 
Caprylic/Capric Triglyceride - Många oleochemikalier, förestrade ingredienser och fettsyreestrar involverar användning av giftiga 
ingredienser såsom amylalkohol eller finkeloljor under tillverkningen. Läs mer på Organic Consumer Association 
Kokosfett bryts ner (spjälkas) så att fettsyrorna skiljer sig från glycerinet. Fettet kan vara vilket som helst med mycket mättade 
fettsyror men kokosfett är billigt och vanligt. Bland fettsyrorna väljer man de mättade kaprylsyra och kaprinsyra i önskade 
proportioner och förenar dem åter med glycerin varvid de bildar ett nytt konstgjort fett. Förestringen sker i triglyceridform (tre 
fettsyremolekyler fäster vid varje glycerinmolekyl), den vanligaste formen för fetter i naturen och en bra råvara i sådant som ska 
vara fett. Läs mer på Shenet 
Glycine Soja (Soybean Oil) - Sojaböna odlas extremt storskaligt i Amerika, som producerar 75 % av världens soja, varav minst en 
tredjedel genmanipulerad, och varifrån den mesta svenska importen kommer. Sojabönorna (med 17-20 % olja) skalas, torkas, 
pulveriseras och värmebehandlas. 
ω YŀƭƭǇǊŜǎǎƴƛƴƎΥ .ǀƴǇǳƭǾǊŜǘ ǇǊŜǎǎŀǎ ǳǘŀƴ ǾŅǊƳŜ (under 30°).  
ω ±ŀǊƳǇǊŜǎǎƴƛƴƎΥ .ǀƴǇǳƭǾǊŜǘ ǇǊŜǎǎŀǎ ƳŜŘ ǾŅǊƳŜ όул-120°).  
ω 9ȄǘǊŀƘŜǊƛƴƎΥ .ǀƴǇǳƭǾǊŜǘ ŜȄǘǊŀƘŜǊŀǎ ƳŜŘ ƭǀǎƴƛƴƎǎƳŜŘŜƭΣ ǘΦ ŜȄΦ ƘŜȄŀƴΦ 
ω wŀŦŦƛƴŜǊƛƴƎΥ {Ņƭƭŀƴ ŜŦǘŜǊ ƪŀƭƭǇǊŜǎǎƴƛƴƎΣ ƻŦǘŀ ŜŦǘŜǊ ǾŀǊƳǇǊŜǎǎƴƛƴƎΣ ŀƭƭǘƛŘ ŜŦǘŜǊ ŜȄǘǊŀƘŜǊƛƴƎΦ {ŅǊǎƪƛƭǘ ŦŅǊƎ ƻŎƘ lukt tas ofta bort. Kan 
omfatta filtrering, rening med syror och alkalier, blekning med uppsugande pulver, deodorisering med het vattenånga, rensning 
från vaxrester med kyla. Hur vet man att denna olja inte framställs av genmanipulerade sojabönor? Hur vet man att denna olja inte 
är extraherad med hexan? Här är en intressant artikel om sojabönor; http://www.westonaprice.org/soy/soyandbrain.html 
Alcohol 
Glycerin - Det är skillnad på glycerin. Det finns både Naturligt glycerin som är en biprodukt vid tvåltillverkning samt syntetiskt 
glycerin från råolja. Synonymer är Glycerol, glycerylalkohol, propantriol, oljesött, Scheeles sött, 1,2,3-propantriol. Propen kloreras 
med värme till allylklorid, som oxideras med hypoklorit till diklorhydrin, som omvandlas med lut (natriumhydroxid eller 
kaliumhydroxid) till epiklorohydrin, som hydroliseras till glycerin. Det började med att man fick glycerin som biprodukt vid 
raffinering av råolja, t. ex. ur allylalkohol och propylengas. Läs mer på Shenet 
Ännu mer fakta: Science Lab 
Läs mer på Hazardous Substances Data Bank 
Lanolin - Ullfett med vatten. 
ω 9ȄǘǊŀƘŜǊƛƴƎΥ CňǊǳƭƭŜƴ ƪƻƪŀǎ ǳǊ ƳŜŘ ǎňǇƭǀǎƴƛƴƎŀǊ ŜƭƭŜǊ ŀƴŘǊŀ ǘŜƴǎƛŘŜǊ ƻŎƘ ǎƻŘŀ ŜƭƭŜǊ ŜȄǘǊŀƘŜǊŀǎ ƳŜŘ ŦƭȅƪǘƛƎŀ ƭǀǎƴƛƴƎǎƳŜŘŜƭΣ t. ex. 
aceton. Vaxämnen fälls ut med svavelsyra och kalciumklorid och den bruna lösa massa som blir resultatet centrifugeras från vatten 
och tvållösning och emulgeras med alkalier.  
ω wŀŦŦƛƴŜǊƛƴƎΥ 5Ŝƴ Ŧŀǎǘŀ ƻŎƘ ōƭŜƪŀǊŜ ŦŜǘǘƳŀǎǎŀƴ ǎƳŅƭǘǎ ƻƳ ƻŎƘ ǘǾŅǘǘŀǎ ǳǇǇǊŜǇŀŘŜ ƎňƴƎŜǊΦ [Ņǎ ƳŜǊ Ǉň Shenet. 
Hydrogenated* Lecithin - läs mer på Skin Deep 
Safe for use in cosmetics with some qualifications 
ω5ƛǎǘƛƴŎǘƛƻƴ ōŜǘǿŜŜƴ ǎŀŦŜ concerning in leave-on and rinse-off products 
ωLƴǎǳŦŦƛŎƛŜƴǘ Řŀǘŀ ǘƻ ŘŜǘŜǊƳƛƴŜ ǎŀŦŜǘȅ ƻŦ ǇǊƻŘǳŎǘǎ ǿƘŜǊŜ ƛƴƎǊŜŘƛŜƴǘǎ ŀǊŜ ƭƛƪŜƭȅ ǘƻ ōŜ ƛƴƘŀƭŜŘ 
ωtŜƴŜǘǊŀǘƛƻƴ ŜƴƘŀƴŎŜǊ - alters skin structure, allows other chemicals to penetrate deeper into the skin 
ω!ƳƛƴŜΥ ŦƻǊms carcinogenic nitrosamine compounds if mixed with nitrosating agents 
*Hydrogenering är en kemisk reaktion där väte (H2) adderas till en kemisk förening, härvid åstadkoms en reduktion av föreningen. 
För att vätgas ska adderas till en organisk förening krävs det en metallkatalysator. Vanliga katalysatorer är övergångsmetaller som 
nickel, palladium, platina, rodium, rutenium och vissa föreningar och komplex av dessa. Läs mer på Wikipedia 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.soilassociation.org/
http://www.organicconsumers.org/bodycare/natural_bodycare_ingredients.cfm
http://www.shenet.se/ravaror/capric.html
http://www.westonaprice.org/soy/soyandbrain.html
http://www.lagerstedtocompany.com/tvalkemi.htm
http://apps.kemi.se/flodessok/floden/kemamne/1,2,3-propantriol.htm
http://www.shenet.se/ravaror/glycerin.html
http://www.sciencelab.com/msds.php?msdsId=9927350
http://toxnet.nlm.nih.gov/cgi-bin/sis/search/r?dbs+hsdb:@term+@rn+56-81-5
http://www.shenet.se/ravaror/ullfett.html
http://www.cosmeticsdatabase.com/ingredient.php?ingred06=702931&refurl=/product.php?prod_id=91497&
http://sv.wikipedia.org/wiki/Hydrogenering


Ingredienser i Akamutis krämer... 
Som finns i lager hos oss 
 
Kakaosmör - ekologiskt 
Sötmandelolja 
Kokosnötsolja ς ekologisk och rättvist inhandlad 
Shea smör - Rent oraffinerat Shea smör. Viltskördat och 
rättvist inhandlat. 
Aprikoskärnolja  
Olivolja ς ekologisk. Extra virgin 
Ekologiskt Bivax - ekologiskt 
Eterisk olja av lavendel  
Persikokärnolja  
Kalahari vattenmelon olja ς rättvist inhandlad 
Eterisk olja av May Chang  
Eterisk olja av kamomill - ekologisk 
Eterisk olja av Pelargon - ekologisk 
Eterisk olja av Lime - ekologisk 
Macadamia olja - ekologisk 
Mango trädsmör ς helt oraffinerat 
Murumurusmör ς helt oraffinerat 
Eterisk olja av tea tree - ekologisk 
Eterisk olja av citrongräs - ekologisk 
Destillerad Pepparmint  
Destillerad Tea Tre 
Sötmandelsmör 
Morotsolja 
Destillerad Ros - ekologisk 
Destillerad Pomerans ς ekologisk 
 

Honung ς ekologisk och fairtrade 
Grön lera - soltorkad 
Rosvatten (ekologiskt odlade rosor) 
Hampfröolja - ekologisk 
Eterisk olja av mynta 
Eterisk olja av citron 
Havssalt  
Eterisk olja av Ylang Ylang - ekologisk 
Eterisk olja av sötapelsin - ekologisk 
Eterisk olja av patchouli 
Rosblad 
Tagetesblad - ekologiska 
Virgin Palmkärnolja 
Puder av Rosblad 
Puder av Altea 
Madagascan Bourbon Vaniljbönor ς ekologiska och 
krossade 
Cupuacu - ekologisk 
Rosa lera 
Nyponfröolja 
Gyllene Jojobaolja 
Hallonfröolja 
Granatäpplefröolja 
Eterisk olja av Ros 
Eterisk olja av Myrra 
Rörsocker ς oraffinerat och fairtrade 
 

 
Olika märkningar 
Rättvis handel 
Rättvis handel är ett samarbete mellan producenter, importörer, butiker och konsumenter. Samarbetet syftar till att förbättra 
situationen för producenter, att öka deras tillgång till marknader och att arbeta för en hållbar utveckling. Rättvis handel ska ge 
producenter, främst missgynnade småskaliga producenter, möjligheten att förbättra sin levnadsstandard och arbetsförhållanden. 
 
De som arbetar med rättvis handel har som mål att verka för social jämlikhet, skydd för miljön och ekonomisk trygghet genom 
långvariga handelsförbindelser. Rättvist handlade produkter utgår från IFATs kriterier. 
  
Rättvisemärkt 
Rättvisemärkt är en etisk och social märkning med inriktning på mänskliga rättigheter. Rättvisemärkningen garanterar att odlarna 
har fått skälig betalning för sitt arbete, att barnarbete motverkas och att ekologisk odling uppmuntras. 
  
Ekologiskt 
Ekologisk produktion innebär i korthet att inga kemiska bekämpningsmedel och ingen konstgödsel får användas i odlingen. Djur ska 
få utlopp för sina naturliga beteenden, vistas ute och äta ekologiskt foder. Genmodifierade organismer (GMO) är inte tillåtna. 
  
Ekologisk 
Odlad, uppvuxen och förvarad utan användning av kemikalier, växtgift, bekämpningsmedel och andra kraftfulla gifter. Existerar i, 
eller är formad av naturen; inte artificiell. 
 
Certifierat ekologisk 
Ekologiskt intresserade organisationer har en internationell paraplyorganisation IFOAM, International Federation of Agriculture 
Movements. IFOAM fastställer baskrav för ekologisk odling som vissa märkningsorganisationer valt att följa när de sätter upp 
kriterier för vad som får märkas med deras märke. 
  
För att få skriva "ekologiskt odlad" på ett livsmedel måste odlingen uppfylla EU:s krav på ekologisk odling och vara kontrollerad av 
ett godkänt certifieringsorgan. Märkningar godkända av IFOAM klarar EU:s krav. Exempel på sådana märken är USDA (USA), KRAV 
(Sverige), Soil Association (Storbritannien), CCOF-international (USA). 
 

 


